La información financiera consolidada condensada proforma se presenta en pesos mexicanos que es la moneda de
presentación y que es, asimismo, la moneda funcional de la Compañía, que es la sociedad dominante.

La información financiera consolidada proforma se ha realizado considerando en el perímetro societario la sociedad
Son Rivieren y derivado de la transmisión del 100% de las participaciones sociales de esta, accionista mayoritario, con
el 51%, de la compañía Khi Solar One (Pty) Ltd.

Esta información debe ser leída juntamente con la sección 6 | Comentarios y Análisis de la Administración sobre los
Resultados de Operación y Situación Financiera Proforma de la Emisora. Para más información y una descripción
detallada de la manera en que la Información financiera Consolidada Proforma fue preparada y como la Operación
es reflejada en la misma, ver la sección 9 | Anexos del presente Folleto Informativo.

36

Estado Consolidado Condensado Proforma no Comparativo no Auditado de Situación Financiera

 30 de septiembre de 2024
 Cifras en miles de pesos

ACTIVO  Cox Energy
(No auditado)10

IBOX
Consolidado

(No auditado)

Ajuste de
consolidación

Proforma
Ajuste de compra Proforma Saldos

Proforma

Activo no circulante:

Propiedad, paneles, mobiliario y equipo - Neto 1,107,114   1,038,080   -   -   2,145,194
Activos intangibles 1,355,389   37,233   518,114   -   1,910,736

Concesiones 4,663,417   -   -   -
4,663,417

Inversiones en asociadas 645,477   451   (624,670)   -   21,258
Activos financieros a valor razonable con
cambios en resultados 237,693   -   -   -

237,693

Partes relacionadas 124,143   -   -   -   124,143

Activos por derecho de uso 683,992   140,333   -   -   824,325

Activos por impuestos diferidos 620,192   665   -   -   620,857
Otros activos 100,518   3,069   -   -   103,587
Total activo no circulante   9,537,935   1,219,831  (106,556)   -   10,651,210

Activo circulante:

Inventarios 551,649   -   -   -   551,649

Clientes 522,011  10,228   -   -   532,239
Partes relacionadas 856,335   -   -   -   856,335
Otras cuentas por cobrar  478,941  162,384   -   -   641,325
Efectivo y equivalentes de efectivo 479,560  11,885   -   (120)   491,325

Efectivo restringido 398,250   -   -

398,250
Total activo circulante   3,286,746   184,497  0  (120)   3,471,123
Total activo   12,824,681   1,404,328  (106,556) (120)   14,122,333

CAPITAL CONTABLE

Capital social   1,224,254   60  (60)   -   1,224,254
Prima de emisión   582,273   -   -   -   582,273
Aportaciones para futuros aumentos de capital   2,916   361,179  (361,179)   -   2,916
Ajuste a valor razonable del aumento de capital   695,310   -   -   -   695,310
Pérdidas acumuladas (499,806) (121,817)   216,190  (120) (405,553)
Otros resultados integrales  (214,586)   39,186   -   (175,400)
Capital contable atribuido a la parte
controladora

   1,790,361   278,608  (145,049) (120)   1,923,800

Participación no controladora   1,503,845   -   1,503,845
Total capital contable   3,294,206   278,608  (145,049) (120)   3,427,645

PASIVO

Pasivo no circulante:

Préstamos bancarios 191,126   708,918   -   -   900,044
Pasivos por arrendamientos 412,805   119,041   -   -   531,846
Partes relacionadas 773,754  104,217   -   -   877,971
Otros pasivos 131,295   -   -   -   131,295
Garantías financieras otorgadas 11,945   -   -   -   11,945
Impuesto Sobre la Renta Diferido 154,981   -   38,493   -   193,474
Provisiones 1,064,122   -   -   -   1,064,122
Total pasivo no circulante   2,740,028   932,176   38,493   -   3,710,697

Pasivo circulante:

Préstamos bancarios 2,499,001  11,081   -   -   2,510,082
Cuentas por pagar y gastos acumulados 1,877,839  34,669   -   1,912,508
Partes relacionadas 2,118,089  144,271   -   -   2,262,360
Pasivos por arrendamientos 209,619   3,523   -   -   213,142
Impuestos a la utilidad por pagar 85,899   -   -   -   85,899

Total pasivo circulante   6,790,447   193,544   -   -

6,983,991

Total pasivo   9,530,475   1,125,720   38,493   -
10,694,688

Total capital contable y pasivo   12,824,681   1,404,328  (106,556) (120)   14,122,333

10 Incluye el estado de situación financiera de Son Revieren a esa fecha antes de la Transacción de acuerdo con el Folleto de Reestructura

societaria publicado en fecha 10 de enero de 2025

37

Estado Consolidado Condensado Proforma no Comparativo no Auditado de Resultados

 Al 30 de septiembre de 2024
 Cifras en miles de pesos

  Cox Energy
(No auditado)11

IBOX
Consolidado

(No auditado)

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma

Saldos
Proforma

Ingresos de operación:
Ingresos procedentes de
contratos con clientes   3,797,040   132   -   -   3,797,172

Costo por servicios (1,668,377)   -   -   -  (1,668,377)

Utilidad bruta 2,128,663   132   -  2,128,795

Gastos de operación (1,682,276) (2,905)   -  (120) (1,685,301)
Otros ingresos (gastos) netos   493,723  (472) 153,974   -  647,225

Utilidad (pérdida) de operación 940,110  (3,245)   153,974  (120) 1,090,719

Resultado de financiamiento:
Ingresos financieros 42,669   398   -   -  43,067
Costos financieros (116,110)  (16,907)   -   -  (133,017)
Utilidad (pérdida) por tipo de
cambio-Neta 51,024 (1)   -   -  51,023

Total resultado de
financiamiento (22,417) (16,510)   -   -  (38,927)

Participación en los resultados
de asociadas (16,376)   -   -   -  (16,376)

Utilidad antes de impuestos  901,317  (19,755) 153,974  (120) 1,035,416
Impuestos a la utilidad (191,302)   -  (38,493)   (229,795)

Utilidad neta del periodo 710,015  (19,755) 115,481  (120) 805,621

Utilidad neta atribuible a:
Participación controladora 461,702  (19,755) 115,481  (120) 557,308

Participación no controladora 248,313   -   -  248,313

() El Estado Consolidado Condensado Proforma no Comparativo no Auditado de Resultados de Cox Energy al 30 de septiembre de 2024 no incluye ningún resultado
de las operaciones de Son Revieren correspondientes al periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2024 Transacción de acuerdo con el Folleto de
Reestructura societaria publicado en fecha 10 de enero de 2025

11 No incluye ningún resultado de las operaciones de Son Revieren correspondientes al periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre

[…]

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar la

base de nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma de Cox Energy,

S.A.B. de C.V. y Subsidiarias, ha sido compilada, en todos los aspectos materiales, con base en los

supuestos y criterios establecidos por la Administración de la Compañía.

PKF Lomas México, S.C.

C.P.C. Francisco Oviedo Martínez
Socio de auditoria
Ciudad de México, 24 de enero de 2025

Cox Energy, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado Consolidado Condensado Proforma no Comparativo no Auditado de Situación
Financiera
Al 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 4

 30 de septiembre de 2024
 Cifras en miles de pesos

  Cox Energy
(No auditado)1

IBOX
Consolidado

(No auditado)

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma

Saldos
Proforma

ACTIVO

Activo no circulante:

Propiedad, paneles, mobiliario y
equipo - Neto

1,107,114

   1,038,080

   -

   -

   2,145,194

Activos intangibles 1,355,389   37,233   518,114   -   1,910,736

Concesiones 4,663,417   -   -   -   4,663,417

Inversiones en asociadas 645,477   451  -   624,670   -   21,258
Activos financieros a valor razonable
con cambios en resultados

237,693

   -

   -

   -

   237,693

Partes relacionadas 124,143   -   -   -   124,143

Activos por derecho de uso 683,992   140,333   -   -   824,325

Activos por impuestos diferidos 620,192   665   -   -   620,857

Otros activos 100,518   3,069   -   -   103,587

Total activo no circulante   9,537,935   1,219,831  (106,556)   -   10,651,210

Activo circulante:

Inventarios 551,649   -   -   -   551,649

Clientes 522,011  10,228   -   -   532,239

Partes relacionadas 856,335   -   -   -   856,335

Otras cuentas por cobrar  478,941  162,384   -   -   641,325

Efectivo y equivalentes de efectivo 479,560  11,885   -   (120)   491,325

Efectivo restringido 398,250   -   -   398,250

Total activo circulante   3,286,746   184,497  -  (120)   3,471,123

Total activo   12,824,681   1,404,328  (106,556) (120)   14,122,333

CAPITAL CONTABLE

Capital social   1,224,254   60  (60)   -   1,224,254

Prima de emisión   582,273   -   -   -   582,273
Aportaciones para futuros aumentos
de capital

   2,916

   361,179

(361,179)

   -

   2,916

Ajuste a valor razonable del
aumento de capital

  695,310

   -

   -

   -

   695,310

Pérdidas acumuladas (499,806) (121,817)   216,190  (120) (405,553)

Otros resultados integrales  (214,586)   39,186   -   (175,400)

Capital contable atribuido a la parte
controladora

   1,790,361

   278,608

(145,049)

(120)

   1,923,800

Participación no controladora   1,503,845   -   1,503,845

Total capital contable   3,294,206   278,608  (145,049) (120)   3,427,645

1 Incluye el estado de situación financiera de Son Revieren a esa fecha antes de la Transacción de acuerdo con el Folleto de

Reestructura Societaria publicado en fecha 10 de enero de 2025

Cox Energy, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
Estado Consolidado Condensado Proforma no Comparativo no Auditado de Situación
Financiera
Al 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 5

 30 de septiembre de 2024
 Cifras en miles de pesos

  Cox Energy
(No auditado)1

IBOX
Consolidado

(No auditado)

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma

Saldos
Proforma

PASIVO

Pasivo no circulante:

Préstamos bancarios 191,126   708,918   -   -   900,044

Pasivos por arrendamientos 412,805   119,041   -   -   531,846
Partes relacionadas 773,754  104,217   -   -   877,971
Otros pasivos 131,295   -   -   -   131,295
Garantías financieras otorgadas 11,945   -   -   -   11,945
Impuesto Sobre la Renta Diferido 154,981   -   38,493   -   193,474
Provisiones 1,064,122   -   -   -   1,064,122

Total pasivo no circulante   2,740,028   932,176   38,493   -   3,710,697

Pasivo circulante:

Préstamos bancarios 2,499,001  11,081   -   -   2,510,082
Cuentas por pagar y gastos
acumulados

1,877,839

34,669

   -

-

1,912,508

Partes relacionadas 2,118,089  144,271   -   -   2,262,360
Pasivos por arrendamientos 209,619   3,523   -   -   213,142
Impuestos a la utilidad por pagar 85,899   -   -   -   85,899

Total pasivo circulante   6,790,447   193,544   -   -   6,983,991

Total pasivo   9,530,475   1,125,720   38,493   -   10,694,688

Total capital contable y pasivo   12,824,681   1,404,328  (106,556) (120)   14,122,333

Cox Energy, S.A.B. de C.V. y subsidiarias
Estado Consolidado Condensado Proforma no Comparativo no Auditado de Resultados
Por el periodo de nueve meses terminado el 30 de septiembre de 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 6

 Al 30 de septiembre de 2024

 Cifras en miles de pesos

  Cox Energy (No
auditado)2

IBOX
Consolidado (No

auditado)

Ajuste de
consolidación

Proforma

Ajuste de
compra

Proforma

Saldos
Proforma

Ingresos de operación:
Ingresos procedentes de contratos
con clientes

   3,797,040

   132

   -

   -

  3,797,172

Costo por servicios (1,668,377)   -   -   -  (1,668,377)

Utilidad bruta 2,128,663   132   -  2,128,795

Gastos de operación (1,682,276) (2,905)   -  (120) (1,685,301)

Otros ingresos (gastos) netos   493,723  (472) 153,974   -  647,225

Utilidad (pérdida) de operación 940,110  (3,245)   153,974  (120) 1,090,719

Resultado de financiamiento:

Ingresos financieros 42,669   398   -   -  43,067

Costos financieros (116,110)  (16,907)   -   -  (133,017)

Utilidad (pérdida) por tipo de
cambio-Neta

51,024

(1)

   -

   -

51,023

Total resultado de financiamiento (22,417) (16,510)   -   -  (38,927)

Participación en los resultados de
asociadas

(16,376)

   -

   -

   -

(16,376)

Utilidad antes de impuestos  901,317  (19,755) 153,974  (120) 1,035,416

Impuestos a la utilidad (191,302)   -  (38,493)   (229,795)

Utilidad neta del periodo 710,015  (19,755) 115,481  (120) 805,621

Utilidad neta atribuible a:

Participación controladora 461,702  (19,755) 115,481  (120) 557,308

Participación no controladora 248,313   -   -  248,313

2 No incluye ningún resultado de las operaciones de Son Revieren correspondientes al periodo de nueve meses terminado el 30 de

septiembre de 2024 Transacción de acuerdo con el Folleto de Reestructura societaria publicado en fecha 10 de enero de 2025

Cox Energy, S. A. B, de C. V. y Subsidiarias
Notas explicativas sobre la Información Financiera Consolidada Condensada Proforma
no Comparativa no Auditada

Página 7

Nota 1 - Actividad y antecedentes

Cox Energy, S.A.B. de C.V. (en adelante, “Cox Energy”, la “Sociedad” o la “Compañía”)